
Krievu valodas (svešvalodas) skolotāju metodisko apvienību vadītāju un 

izglītības koordinatoru seminārs 

2010.gada 31.martā notika krievu valodas (svešvalodas) skolotāju metodisko apvienību (turpmāk 

tekstā - MA) vadītāju un izglītības koordinatoru seminārs, kurā piedalījās 45 krievu valodas 

(svešvalodas) skolotāju MA vadītāji un izglītības koordinatori, kuri pārstāvēja 56 Latvijas 

novadus un pilsētas. Semināru vadīja un klātesošos ar aktualitātēm mācību priekšmetā 

iepazīstināja Valsts izglītības satura centra (turpmāk tekstā – VISC) Vispārējās izglītības satura 

nodrošinājuma nodaļas vecākā referente Ļubova Jakovele. 

VISC Pārbaudījumu īstenošanas nodrošinājuma nodaļas pārvaldes vecākais referents Juris 

Grebežs iepazīstināja klātesošos ar centralizēto valodu eksāmenu mutvārdu daļas ieraksta 

programmatūras jauno versiju. Ar šo versiju un Lietotāja rokasgrāmatu var iepazīties VISC 

mājas lapā sadaļā http://visc.gov.lv/eksameni/vispizgl/info.shtml. Neskaidrību gadījumos var 

zvanīt pa tālr. 67814472 vai rakstīt: juris.grebezs@visc.gov.lv. 

VISC Valsts pārbaudījumu sagatavošanas nodaļas vecākā referente Ināra Zdanovska informēja 

par krievu valodas (svešvalodas) centralizētā eksāmena norisi un iespējamajām izmaiņām 

eksāmena runāšanas daļā sākot no 2010./11.mācību gada. Semināra dalībniekiem bija iespējams 

rakstiski izteikt savu viedokli, aizpildot anketu par centralizēto eksāmenu 2009.gadā un 

plānotajām izmaiņām 2011.gadā. Tāpat VISC speciāliste informēja klātesošos par 9.klases 

krievu valodas (svešvalodas) eksāmena struktūru un uzdevumu veidiem, kas būtiski neatšķiras 

no iepriekšējo gadu ieskaites. Iepriekšējo gadu uzdevumi ir atrodami sadaļā 

http://visc.gov.lv/eksameni/vispizgl/uzdevumi.shtml. 

Latvijas Krievu valodas un literatūras pasniedzēju asociācijas viceprezidente Irina Ivanova un 

Rīgas 93.vidusskolas skolotāja Vanda Cipe iepazīstināja semināra dalībniekus ar šī gada krievu 

valodas (svešvalodas) olimpiādes gaitu un rezultātiem. Olimpiādes rezultāti drīzumā būs 

publicēti VISC mājas lapā un asociācijas mājas lapā http://www.lapryal.org/olimpiada.php. 

Irina Ivanova informēja arī par citiem asociācijas organizētajiem pasākumiem 2010.gadā. 

Izdevniecības „Retorika A” pārstāve Anžela Tutajeva informēja par jaunākajiem izdevumiem 

krievu valodas apguvei un iepazīstināja semināra dalībniekus ar mācību līdzekļa «Русский язык. 

Бизнес версия. Учебное пособие по изучению делового русского языка» autori Ludmilu 

Kotāni. Autore pastāstīja par grāmatu un darba burtnīcu un to izmantošanu krievu valodas 

(svešvalodas) stundās vidusskolas klasēs. Vairāk par to var uzzināt: 

http://www.retorika.lv/ru/?p=11.  

Irina Treskina informēja par jaunākajiem izdevniecības „Zvaigzne ABC” izdevumiem krievu 

valodas (svešvalodas) apguvei. Informācija atrodama: 

http://www.zvaigzne.lv/lv/gramatas/katalogs.  

 

Informāciju sagatavoja Ļ.Jakovele 

67814463 

lubova.jakovele@visc.gov.lv  
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